calicum . . . . . . et aliorum ornamentorum inibi pro divino cultu necessariorum manus 

porrexerint adiutrices, nos cardinalis, patriarcha et legatus praefatus in singulis die[bus] et 

festivitatibus [praedictis, in quibus praemissa] fecerint, centum dies indulgentiarum de 

iniunctis eis poenitentiis misericorditer in domino relaxamus praesentibus perpetuis futuris 

temporibus duraturis. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium praemissorum 

praesentes nostras literas fieri nostrique sigilli fecimus et iussimus appensione communiri. 

Datum sub anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo [septua]gesimo tertio, 

duodecimo kalendas Octobris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri 

domini Sixti divina providentia papae quarti anno tertio. 

 Marcus Cardinalis.  P. Ioannes Lapicide.  Laurentius. 

Příloha č. 8 

Vratislavský biskup Rudolf potvrzuje odpustky, kterými kardinál Marek nadal orlovský kostel 

 Nos Rudolphus dei gratia Wratislaviensis episcopus, sanctae sedis apostolicae legatus 

etc. praesentes reverendissimi in Christo patris et domini domini Marci tituli sancti Marci 

sacrosanctae Romanae ecclesiae presbyteri cardinalis, patriarche Aquilegensis, apostolicae 

sedis legati indulgentias pro ecclesia parochiali beatae Mariae virginis gloriosae in Orlovia 

nostrae dioecesis concessas, quatenus de [auctoritate apostolica] processerunt, ratas et gratas 

habentes ipsasque (sic) praesentis scripti patrocinio ex certa nostra scientia ratificamus, 

admittimus et confirmamus; nostras etiam consuetas quadraginta dierum indulgentias 

omnibus et singulis Christi fidelibus confessis et contritis, qui praedictos actus adimpleverint, 

de iniunctis eis poenitentiis misericorditer in domino adiicimus per praesentes perpetuis 

temporibus duratur[a]s. Datum Opaviae XXIIII die mensis Septembris anno domini millesimo 

quadringentesimo septuagesimo tertio, nostro appenso sub sigillo. 
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Příloha č. 9 

Uvedení Petra Žarnowieckeho na místo orlovského opata 

 Rudolphus dei gratia episcopus Wratislaviensis etc. honorabili viro domino plebano 

ecclesiae parochialis in Teschen ceterisque presbyteris nostrae dioecesis praesentibus 

requisitis salutem in domino. Vacante abbatia monasterii sanctae Mariae virginis in Orlovia 

per mortem quondam venerabilis et religiosi fratris domini Ioannis ultimi et immediati 

euisdem monasterii abbatis, reverendus pater et religiosi fratres dominus Andreas abbas, 

Stanislaus prior et custos, Nicolaus subprior, Andreas claviger, Iacobus praepositus 

infirmorum ac Iacobus et Georgius thesaurarii ceterique fratres conventus monasterii 

Tynciensis ordinis sancti Benedicti Cracoviensis dioecesis, ad quos electio sive praesentatio 

novi abbatis praefati monasterii spectat, nobis venerabilem et religiosum fratrem dominum 

Petrum Zarnowicki tunc monasterii Tynciensis clavigerum ad dictam abbatiam Orlowiensem 

praesentaverunt petentes huiusmodi eorum electionem confirmare et eundem ad dictam 

abbatiam instituere et investiri. Nos vero volentes in praemissis ordinem iuris servare et 

nemini iuxta apostoli dictum cito manus imponere, omnes et singulos, quos praescriptum 

tangit negotium, aut sua interesse putantes per edictum publicum ad certam diem et locum 

competentem coram nobis citari fecimus. Sed quia dicto termino adveniente nos die 

comparito in ipsa civitate expressa in oppido nostri Nissensi minime fuimus, sicque die 

sequenti, videlicet datis praesentium, cum ad hunc venissemus locum, reproduxit coram nobis 

dictus dominus Petrus praesentatus citationem debite exsecutam et cum nullus, qui election[i] 

sive praesentation[i] de persona sua factis se opponeret aut contradiceret, compareret, nos 

eundem dominum Petrum, quem per examen sufficiens et conversationem cum eo factam 

habilem et idoneum comperimus, electionem de eo factam admisimus et confirmavimus, 

admittimus et confirmamus per praesentes, supplentes omnes et singulos defectus, si qui in 

huiusmodi electione vel praesentatione quovismodo admissi essent, ac eundem dominum 

Petrum de eadem abbatia investevimus et investimus dei nomine per praesentes, 

administratione spiritualium et temporalium cum regimine et animarum cura eiusdem sibi 

recommissa. Quocirca vobis domino plebano supradicto tenore praesentium committimus et 

mandamus, quatenus eundem dominum Petrum in possessionem dictae abbatiae iuriumque et 

pertinentiarum ipsius nostra ducatis auctoritate legitime corporalem, faciendoque sibi per 

fratres conversos, officiatos et alios subditos dicti monasterii debitam obedientiam praestari 
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atque de universis et singulis iuribus, fructibus, emolumentis et obventionibus a censitis et 

redituariis suis ex integro responderi quodque plebesani ad ecclesiam et monasterium suum 

spectantes sibi in omnibus tamquam vero ipsorum animarum pastori et rectori fideliter 

obediant et intendant. Datum Nissae die sexta mensis Februarii, anno domini millesimo